
 

 

 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 

Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione dell’economia 
circolare, alla riduzione del consumo di plastica e di contrasto al marine litter” 
– ristampa materiale informativo e stampa nuovo flyer 

 
 
Richiamato 
il D.D. n. 4096 del 16/06/2023 del Dipartimento Ambiente e Protezione Civile, Settore 
Valutazione di Impatto Ambientale e Sviluppo Sostenibile, ad oggetto: Approvazione 
proposte di intervento presentate dai CEA del Sistema Regionale di Educazione 
Ambientale a seguito delle manifestazioni di interesse di cui alla D.G.R. n. 385/2023. 
Impego di spesa di euro 159.000,00; 
 
Richiamata  
La D.D. n. 66 del 26/06/2023 dell’Ente Parco dell’Aveto ad oggetto “Progetto per la 
realizzazione di attività volte alla promozione dell’economia circolare, alla riduzione del 
consumo di plastica e di contrasto al marine litter” – Avvio attività e elenco azioni da 
intraprendere”; 
 
Considerato che  
il progetto del CEA del Parco prevede tra le altre attività stand informativi rivolti sia al 
mondo scolastico sia alla cittadinanza e l’organizzazione di una giornata “Plastic free” a 
scuola; 
 
Visto 
Che parte del materiale ad hoc realizzato dal CEA del Parco sullo scorso progetto, ma 
utile e attuale anche per il progetto in corso e considerato altresì che per informare le 
famiglie degli alunni delle scuole del Parco circa l’organizzazione dell’evento “Plastic free” 
a scuola si è realizzato un flyer informativo da distribuire prima della data dell’evento; 
 
Dato atto  
Che si è richiesto un preventivo alla ditta Grafica Piemme di Chiavari, fornitore abituale 
dell’Ente per materiale di tipo grafico, già fornitrice del materiale realizzato lo scorso anno; 
 
Visto che  
la proposta della Grafica Piemme di Chiavari agli atti dell’Ente prot. N. 1144 del 19 ottobre 
u.s, di cui si allega il preventivo con il dettaglio delle quantità che si andranno a stampare;  
 
Ritenuto, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto 
di acquisto in favore della ditta Grafica Piemme di Chiavari, per la stampa dei seguenti 
prodotti:  
- N. 1000 flyer “Buone pratiche”, stampa 4 colori, carta usomano; 
- n. 1000 pieghevoli “La doppia vita di una bottiglia di plastica”, stampa 4 + 4 colori, carta 
patinata opaca (certificata FSC); 
- n. 300 flyer “Plastic free a scuola” stampa 4 colori, carta usomano; 
per un importo totale di euro 380,00 (IVA esclusa);  
 

Determinazione dirigenziale n. 114 del 24/10/2023 



 

 

 

 

Ritenuto ai fini della liquidazione di avvalersi della disponibilità presente sul codice di 
budget 21004;  
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995;  
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto;  
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza:  
- di affidare la stampa in argomento alla ditta Grafica Piemma di Chiavari, dei prodotti sotto 
riportati:  

- N. 1000 flyer “Buone pratiche”, stampa 4 colori, carta usomano; 
- n. 1000 pieghevoli “La doppia vita di una bottiglia di plastica”, stampa 4 + 4 colori, 

carta patinata opaca (certificata FSC); 
- n. 300 flyer “Plastic free a scuola” stampa 4 colori, carta usomano; 

per un importo totale di euro 380,00 (IVA esclusa);  
- di utilizzare le somme imputate sul codice di 21004; 
- di liquidare quanto dovuto al ricevimento di regolare fattura, secondo il Regolamento di 
Contabilità.  
 

 
f.to IL DIRETTORE DEL PARCO 

 


